
Guvernørens Månedsbrev April

Klepp RK - PHF til Hergeir Thorgeirsson

Bergen RK - PHF tildelt Svein Eriksen

Bergenhus RK - Fritt Ukraina møte 28 mai

Stavanger RK og Stavanger Inner Wheel
 støtter The Cambodia Academy

 Claus E. Feyling - Col assembly

Klepp RK - Forskningssenteret på Høyland

Nordhordland RK - Solidariteteskonsert for Ukraina

Claus E. Feyling - RI´s hovedkarter i USA

ROTARY
I VEST

 NR 9 2024-25

TIDSSKRIFT FOR ROTARIANERE
OG ANDRE INTERESSERTE











 
Bergenhus Rotaryklubb inviterer klubbene i AG 4 og 5 til 
foredrag med Peter Frølich onsdag 28. mai kl. 18.30 

«Fritt Ukraina – hva står kampen om?» 
 

Stortingsrepresentant Peter Frølich fra Bergen var i oktober 2022 en av grunnleggerne av 
Fritt Ukraina, der han er styreleder. Sammen med andre frivillige har han på 
imponerende vis samlet inn og levert utstyr til ukrainske styrker. Frølich ble i 2023 tildelt 
3. klasse av Ukrainas fortjenstorden av president Volodymyr Zelenskyj selv. 
Begrunnelsen var et «betydelig personlig bidrag til styrking av mellomstatlig samarbeid, 
støtte til suverenitet og territoriell integritet i Ukraina, og popularisering av den ukrainske 
staten i verden». I 2024 ble Frølich tildelt Ukrainas nasjonale militærakademis 
æresmedalje og Forsvarsdepartementet i Ukrainas medalje “Defender of Ukraine”. 
Innsatsen til Fritt Ukraina er virkelig SERVICE ABOVE SELF!

Arrangementet finner sted i auditoriet i DNB-bygget i Solheimsviken i Solheimsgaten 7 c.

Hjertelig velkommen! 



En Paul Harris Fellow er en
æresbevisning opprettet av Rotary
International for å anerkjenne personer
som har bidratt med betydelige
donasjoner til Rotary Foundation, eller
som har fått donasjoner gjort i sitt
navn. Utmerkelsen ble etablert i 1957
og inkluderer et sertifikat og en
jakkeknapp. I Norge er det vanlig at
Rotaryklubber utnevner medlemmer
eller andre som har gjort en
samfunnsnyttig innsats til Paul Harris
Fellow som en hedersbevisning.
Å få tildele Thorir Hergeirsson en Paul
Harris Fellow-utmerkelse vil være en
flott anerkjennelse av hans bidrag, ikke
bare til håndballen, men også til verdier
som samarbeid, ledelse og
samfunnsbygging. Han er en ressurs
både lokalt, regionalt og nasjonalt.
Som landslagssjef har han vist en
eksemplarisk evne til å samle
mennesker, bygge sterke team og
inspirere til langsiktig suksess, noe som
harmonerer godt med Rotarys idealer
om å gjøre en positiv forskjell i verden.
En Paul Harris Fellow er en utmerkelse
som ofte gis til personer som har gjort
en betydelig innsats for sitt samfunn
eller sitt felt, og Thorir oppfyller
definitivt disse kriteriene med sin
imponerende karriere og innflytelse.
Kvelden ble avsluttet med "drøs"
mellom Thorir og medlemmene - om
opplevelser og erfaringer fra livet som
landslagssjef, og litt om planene
fremover. 
En hyggelig kveld!

PHF til Thorir Hergeirsson
Marianne Hinna Fjogstad – President Klepp RK



Bergen RK tildelte Paul Harris Fellow til Svein
Eriksen ble utnevnt Paul Harris Fellow for sin
betydelige samfunnsmessige innsats innen
transport, offentlig kommunikasjon og
arealplanlegging. 

Svein har vært en aktiv bidragsyter i diverse utvalg
og har hatt flere oppdrag for kommunale og
offentlige planmyndigheter. I 1969 var han sentral
i å forhindre at den siste trikken i Bergen ikke
endte på bunnen av Byfjorden. Svein bidro i 1974
til å stifte Foreningen Bergens Tekniske Museum,
og sent på 1980-tallet ble bygningen Trikkehallen
sikret som utmerkede lokaliteter for museet. I
1992 ble trikken på Møhlenpris gjenåpnet i en
lengde på 93 meter. Etter 32 års
arbeid går trikken nå helt til Engen. Svein har vært
en sentral pådriver i etableringen,
som leder i Stiftelsen Bergen Elektriske Sporvei,
og styremedlem frem til 2023. 

Han æresmedlem i Norges Bilbransjeforbund.

Svein har et svært positivt omdømme, er godt likt,
og omtales som en hedersmann.

Svein har vært medlem i Bergen Rotary Klubb
siden 4. oktober 1983. 

PHF tildelt Svein Eriksen
Bergen Rotary Klubb

fortsettelse neste side...



 

TIL SVEIN ERIKSEN 

Bergen 29/4-2025 

Rotary Foundation i Rotary International utnevner herved deg, Svein Eriksen, til Paul 
Harris Fellow for din betydelige samfunnsmessige innsats innen transport, offentlig 
kommunikasjon og arealplanlegging. 

Du har vært aktiv bidragsyter i diverse utvalg og hatt flere oppdrag for kommunale og 
offentlige planmyndigheter. 

Du har alltid vært opptatt av kollektiv transport og da særlig skinnegående trafikk. 

Du var fra 1969 sentral i å forhindre at den siste trikken i Bergen ikke endte på bunnen av 
Byfjorden. Du bidro i 1974 til å stifte Foreningen Bergens Tekniske Museum og sent på 
1980-tallet ble bygningen Trikkehallen sikret som utmerkede lokaliteter for museet. 
Dette skjedde ikke uten sverdslag, og du var en av flere ildsjeler som førte kampen frem 
til seier. 

I 1992 ble trikken på Møhlenpris gjenåpnet i en lengde på 93 meter. Etter 32 års arbeid 
går trikken nå helt til Engen. Du har vært en sentral pådriver i etableringen, som leder i 
Stiftelsen Bergen Elektriske Sporvei og styremedlem frem til 2023. 

Du har et svært positivt omdømme, er godt likt og omtales som en hedersmann. 

Du er æresmedlem i Norges bilbransjeforbund, og nå altså utnevnt til Paul Harris Fellow, 
av Rotary Foundation. 
Du har vært medlem i Bergen Rotary Klubb siden 1983, og er høyt verdsatt som trofast og 
helstøpt Rotaryvenn. 

For Rotary International 

Ragna Sofie Grung Moe 

president 



På siste klubbmøtet i april, var Stavanger Inner Wheel invitert til vårt klubbmøte da representanter fra 
"The Cambodia Academy" besøkte oss.

Stavanger Rotary Klubb har siden 2010 vært engasjert i skolen som ble opprettet av Hans Eide fra Sand i Ryfylke.
Han var en god venn av flere av klubbens medlemmer. Skolen ble grunnlagt i april 2004 av rotarianerne Hans Eide
og John Barrett. Den har et internasjonalt styre med ansvar for skolens drift. Helt fra starten har Stavanger RK vært
med å gi pengegaver til blant annet klasserom, skolebuss, lønn til engelsklærere, PC-er, overbygg over klasserom
for beskyttelse av regn under monsunen, nye toaletter og pulter til elevene.

Kanskje det viktigste vi har gjort er å ta ansvar for å skaffe faddere til å sponse elevenes utdannelse. Hvert barn har
sin fadder som betaler utdannelsen som koster kun USD 349 per år. I det ligger det skolegang, to måltider til
dagen, skoleuniformer og skolebøker samt en sekk ris til familien. Elever som har lang eller trafikkfarlig skolevei,
blir hentet og kjørt til skolebussen. Mange av klubbens medlemmer er sponsorer for elever på skolen, i tillegg er
det flere private sponsorer. 

Skolen driftes av Rotaryklubber rundt om i verden. De dekker lønn til rektor og lærere, samt driftskostnader for
skolens bygninger og uteområder. Stavanger RK har ved to anledninger besøkt skolen og fått oppleve den viktige
rolle skolen har for disse barna. I Europa er det Rotary klubbene i Nice, Frankrike, Jyväskylä, Finland og Stavanger
RK som støtter dem. Det er enkelt å bli med så spør oss gjerne dersom dere har lyst til å støtte dette prosjektet.

Skolen har i 2024 hatt 36 personer ansatt: lærere, administrasjon og drift.
348 elever, hvorav 295 har en fadder.   
Skolen gir 9 timers undervisning per skoledag på khmer og engelsk – de statlige skolene gir 4 timer per dag.

Opptakskriteriene er at barnets familie er for fattige til å ha råd til å sende barnet på den offentlige skolen. 
Alle søkeres familie intervjues før opptak. 
100% av elevene besto 9. klasses avsluttende eksamen i 2024. 

Stavanger RK og Stavanger Inner Wheel
 gir tilsammen USD 2,500 til 

The Cambodia Academy
Tekst og foto: Beathe-Jeanette Lunde

En sjekk på USD 2000 overrekkes til The Cambodia Academy. Fra venstre: Beathe-Jeanette Lunde (President),  Jill Noska (Director), 
Richard A. Howell (Board Chair) og leder for TRF komitéen, Peter A. Meyer.

Stavanger Rotary Klubb og Stavanger Inner Wheel sammen med
representanter fra The Cambodia Academy. Vi holder små
blomster som skolens elever hadde laget til oss.



Council of Legislation, eller Lovrådet som det heter på norsk, er Rotary’s parlament. Her bestemmes
nye lover, regler, og retningslinjer - eller man endrer på eksisterende. Det samlede lov-verket gjelder
for RI’s styre og for alle distrikter og klubber i verden. Lovrådet består av tidligere guvernører, som hver
og en er valgt som lovrådsrepresentant for sitt distrikt (COL rep). Lovrådet møtes fysisk hvert tredje år i
Chicago og debatterer og voterer over forslag som er innkommet fra distrikter over hele verden, eller
også fra RI-styret. Det hele foregår svært formelt. Under debattene er tale-tiden nøyaktig tilmålt og
mikrofonen blir umiddelbart slått av når tiden er over. 

Med deltagere fra hele verden blir alt oversatt simultant til alle Rotary sine offisielle språk, som er
Engelsk, Fransk, Spansk, Portugisisk, Italiensk, Tysk, Japansk, Mandarin og Koreansk. Det hele er ikke
ulikt et møte i FN.  Lovrådet 2025 var satt i tre og en halv dag fra 14. til 17. april (påskeuken!). Det er
utrolig mange saksfremstillinger som blir debattert. Noen av disse er helt uforståelig for oss, og dreier
seg gjerne om noe som vi tar for gitt her i Norge, men som allikevel har stor betydning i enkelte andre
land og verdensdeler. Derfor blir det ofte slik at vurderingen blir den at man voterer med hensyn til
andre, dersom det allikevel ikke er negativt for oss. Dette er internasjonal Rotary-forståelse og
diplomati i et nøtteskall. I det hele tatt var dette en fantastisk opplevelse å være med på, og jeg føler
meg privilegert til å inneha dette vervet.

I år var 86 saker innmeldt, men ti saker ble trukket før votering. Av de 76 sakene som ble avgjort er nok
disse mest relevant for medlemmene her hjemme.
-Antall medlemmer som skal til for å etablere en klubb er redusert fra 20 til 15.  
-RI-styret kan gi instruks til klubbene om å terminere medlemskap til medlemmer som ikke lenger
oppfyller etisk standard etc. (om ikke klubben selv gjør dette).
-Kontingent til RI, pr medlem, for neste tre år, økes til et beløp som tilsvarer et snitt 4,47% årlig. 
-Bortfall av obligatorisk krav om at distriktskonferanse skal avholdes hvert år.

I alle relevante sammenhenger byttes ordet «training» ut med ordet «learning». Eksempelvis: det som i
dag heter «President Elect Training Seminar» blir nå hetende «President Elect Learning Seminar». Dette
var forventet og er allerede innført i flere land, inkludert Norge.

Nytt fra Lovrådet 
COL rep. PDG Claus E. Feyling



Her er vi på plass

Klar til dag 2

Col assembly



Marianne Hinna Fjogstad - President Klepp RK 

Forskingssenteret på Høyland

Forskingssenteret på Høyland, også kjent som
SEARCH (Sandnes Education and Research
Center Høyland), er et biomedisinsk
forskningssenter som ligger ved Norges Miljø-
og Biovitenskapelige Universitet (NMBU) i
Sandnes kommune. 

SEARCH er et samarbeid mellom Universitetet i
Stavanger (UiS), Stavanger Universitetssjukehus
(SUS), Stiftelsen Norsk Luftambulanse og NMBU,
som alle bidrar økonomisk og deltar aktivt i
utviklingen av senteret.

SEARCH fokuserer på tverrfaglig forskning innen
humanmedisin, veterinærmedisin og tekniske
fag. Målet er å generere ny kunnskap, utvikle
diagnostikk- og behandlingsmetoder, samt
kommersialisere forskningsideer. Senteret har
moderne fasiliteter for forsøk og kurs innen
både human- og veterinærmedisin.

SEARCH skal levere følgende:
Utdanning, etter‐ og videreutdanning av
veterinærer, og helsepersonell (leger,
spesialsykepleiere, offshoresykepleiere, osv.).
Planlegge, gjennomføre og evaluere
forskningsprosjekter og innovasjonsprosjekter
innen human‐ og veterinærmedisin.
Være et senter for faglig utveksling mellom ulike
yrkesgrupper som veterinærer, helsepersonell
og ingeniører. Drive aktiv og god kunnskaps-
formidling (eks. ved å arrangere fagseminarer
ved senteret). Stimulere til kommersialisering av
forskningsresultater, testing av nye produkter og
etablering av nye helsebedrifter innen medisin
og biomedisin.

Vi takker Frode Johannessen for en svært
interessant kveld!

https://www.nmbu.no/forskning/search


Solidaritet med Ukraina
Nordhordland Rotary Klubb

Øystein Wiik

Søndag 16. mars i år arrangerte Nordhordland Rotary Klubb ein særs vellukka
solidaritetskonsert for Ukraina i Knarvik kyrkje. Kyrkja er mykje brukt til ymse

kulturarrangement og kan i ein slik samenheng romma inntil 500 personar. Kyrkja var
fullsett, og mange som ikkje hadde kjøpt billett på førehand fekk diverre ikkje oppleva

konserten.

Nordhordland Rotary Klubb har sidan 2022 – det året Russland invaderte Ukraina – teke del i
det felles norske Rotary-prosjektet med å skaffa midlar til mobile akuttklinikkar til frontnære
område i det krigsherja landet. Den samla innsatsen har til no resultert i 14 slike klinikkar
med midlar frå norske Rotaryklubbar, kvar til ein kostnad av ca € 45 600. Den 15. klinikken er
under finansiering, og før konserten vår mangla det ca NOK 200 000 på fullfinansiering av
denne.

Ei rekkje av dei beste artistane og musikarane som Nordhordland kan by på, sa ja til å bidra
på konserten utan vederlag. Sjølv Bergensgruppa StepSisters – kjent bl.a. frå «Nystemt i
Nøsteboden» på TV2, sa umiddelbart ja til å delta. Den kjente kordirigenten Helge Riise fekk
samla Korinor, Alverkoret og Hjelmåskarane til eit mektig kor, som saman med songelever av
sangpedagog Kjersti Møllerup Wiik, runda av konserten med «Kom sommarvind» og Vamp-
songen «Men går eg øve engane». Kjersti er ein ven av klubben og ein ressurs vi har nytta ein
del – så også denne gongen. Ho var vår kontaktperson ut mot artistane, og sydde saman det
vellukka programmet for oss. At klubben, alt før denne konserten, har heidra Kjersti med ein
Paul Harris Fellow er soleis fullt fortent.

Ein av artistane, Bjarte Leithaug, hadde i sin frustrasjon etter konfrontasjonen president
Zelenskyj hadde med den amerikanske presidenten i det kvite huset, laga ei blyant-teikning
av Zelenskyj. Denne vart innrama og auksjonert bort for 5650 kroner i samband med
konserten. Bjarte er ved sida av å vera artist og lærar, også ein habil teiknar.

Konserten vart avslutta med mektig korsong. Foto Øystein Wiik



Dei to lokalavisene våre, «Strilen» og «Nordhordland»
var begge rause med stoff omkring konserten, både
på førehand og med gode omtalar av konserten i
ettertid. Dessutan gav begge avisene raus plass til
gratis annonsering.

«Strilen» skreiv dette i sin ingress til omtalen etter
konserten: «Ei fullsett kyrkje, foreinte
nordhordlandske artistar og pennen til Bjarte
Leithaug kom med ei utstrakt hand til eit krigsherja
land i ei tid prega av frykt og uro». Omtalen med foto
frå konserten fylte begge midtsidene i avisa.

Tilsvarande skreiv «Nordhordland» dette i sin
ingress: «Ei storslegen støtte til Ukraina. Song og
musikklivet i Nordhordland stod i kø for å bidra
under Rotary sin store solidaritetskonsert for å skaffa
mobil akuttklinikk til det krigsherja landet. Strilane
fylte Knarvik kyrkje til siste plass, og ein del måtte
jamvel snu i døra». Også denne avisa gav
konsertomtalen rikeleg plass.

Sparebanken Vest var også med på laget med heile 75 000 kroner i bidrag. Saman med inntektene frå
klubben sitt internlotteri kan klubben konstatera at også den 15. akuttklinikken no er fullfinansiert.
Mykje takka den vellukka konserten, er klubben sitt bidrag til Ukraina-prosjektet dette Rotaryåret 
på ca. 210 000 kroner.

Bjarte Leithaug si teikning av president
Volodymyr Zelenskyj. Foto Bjarte Leithaug.



Et besøk på Rotarys hovedkontor
Tekst og foto: Claus E. Feyling - Sokndal RK

Rotary sitt hovedkontor ligger i bydelen Evanston i Chicago. I forbindelse med Lovrådet’s møte i
påsken (!) så fikk jeg anledning til å besøke dette nerve-senteret i vår organisasjon. Bygningen har

15 etasjer men noen er leiet ut. Kontoret har selvfølgelig ansatte funksjonærer, men blant alle
Rotary sine oppnevnte roller er det kun generalsekretæren som er lønnet. Alle andre verv er

frivillig og u-lønnet, på alle nivåer. Det sier en del om en organisasjon med 1,4 millioner
medlemmer, Rotaractere inkludert. På kontoret traff jeg flere «kjente fjes» som også var i Chicago

i anledning Lovrådet. Veldig kjekt var besøket her og bildene taler for seg.

Alle Rotary-nasjoners flagg står her.

RI-presidentens kontor.



RI´s hovedkvarter i Chicago.

Hyggelig å hilse på 
Paul Percy Harris.

Tidligere 
RI-president 

Holger Knack.

RI-president
Stephanie Urchick.

Mark Maloney er
tidligere RI president,
og nåværende
styreleder for
Rotaryfondet.


